
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Приказ от 22 августа 2016 года № 443 
 

 
О проведении мероприятий, посвящённых празднику Первого звонка в 

общеобразовательных учреждениях 1 сентября 2016 года 
 

 
На основании плана мероприятий управления образования 

администрации муниципального образования Новокубанский район, 
методических рекомендаций министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края по проведению праздника Первого звонка и 
Единого Всекубанского классного часа «Имя Кубани» 1 сентября 2016 года                            
п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям образовательных учреждений: 
1) провести в образовательных учреждениях муниципального 

образования Новокубанский район в 08.30 часов 1 сентября 2016 года: 
- торжественные линейки, посвященные празднику Первого звонка с 

соблюдением норм временного режима (не более 40 минут), традиций 
образовательного учреждения, 

- Единый Всекубанский классный час «Имя Кубани»; 
2) обеспечить использование символики Российской Федерации, 

Краснодарского края, муниципального образования, образовательного 
учреждения; 

3) организовать  исполнение гимнов всеми учащимися школы; 
4) определить посадочные места для первоклассников и гостей; 
5) предусмотреть приглашение ветеранов, деятелей науки, культуры, 

спорта; организацию творческих номеров школьных коллективов 
(хорографических, вокальных групп, школьного хора) с исполнением 
тематических произведений в рамках сценария; выступление почетных гостей, 
администрации школы, родителей; 

6) разместить в срок до 2 сентября 2016 года на сайте 
общеобразовательного учреждения фотоотчёт о проведении мероприятий, 
посвященных празднику Первого звонка; 

7) представить в срок до 12.00 часов 01 сентября 2016 года в 
управление образования администрации муниципального образования 
Новокубанский район (С.В. Шагинянц) отчет о проведенных праздничных 



мероприятиях с указанием количества участников, почетных гостей, 
присутствующих на празднике. 
         2.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации муниципального 
образования Новокубанский район Марину Александровну Тюнникову. 
 
 
Начальник 
управления образования                                                                  В. А. Шевелев 
 


